
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 51  DEL 23/02/2018  

REG.GEN. N. 74 

DEL23/02/2018 

 
OGGETTO: 

Liquidazione  per polizza di assicurazione con la Società di Assicurazione  A.M.A 
Insurance Brokers S.A.S con sede a  Cagliari - R.C.  
soggetti impegnati in attività  REIS -  Realizzazione di interventi  del Reddito di  
inclusione sociale " Agiudu Torrau " - dal 28.01.2018 al 28.01.2019.  - CIG 
Z3121877B3 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di febbraio del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 17 Giugno 2015 protocollo n. 2777, con il quale il  Sindaco Gualtiero Mameli   

è stato nominato responsabile  del servizio  Amministrativo, così come formalmente individuata secondo il sistema 

organizzativo autonomamente definito dall’Ente; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15  del 06/06/2017, recante: approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 – e art. 10 del D.Lgd n. 

118/2011); 

Premesso che: 

 con la Legge Regionale 2 agosto 2016, n.18, la Regione Sardegna ha istituito il 

Reddito di inclusione sociale (REIS) quale misura specifica di contrasto 

all'esclusione sociale e alla povertà, ai sensi dell'articolo 33 della legge 

regionale 23 dicembre 2005, n. 23; 

 con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 65/32 del 6 dicembre 2016, sono 

state approvate le Linee guida sui criteri e le modalità di ripartizione dei 

finanziamenti regionali e le specifiche modalità di attivazione del Reddito 

d’Inclusione Sociale (REIS) a seguito dell’approvazione della L.R. n. 18 del 02 

agosto 2016; 

 con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 16/36 del 28 febbraio 2017, sono 

state approvate, in via preliminare, le nuove Linee guida concernenti le modalità 

di attuazione del Reddito d’Inclusione 



 Sociale (REIS) che sostituiscono integralmente quelle adottate con la Delibera 

della Giunta Regionale n. 65/32 del 06.12.2016; 

 con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/27 del 03 maggio 2017, si è 

proceduto 

 all’approvazione definitiva delle Linee guida concernenti le modalità di 

attuazione della legge regionale n. 18/2016 recante "Reddito di inclusione 

sociale - Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale -"Agiudu torrau" 

che sostituiscono integralmente quelle adottate con la Delibera della Giunta 

Regionale n. 65/32 del 6 dicembre 2016"; 

 
Rilevato che il Reddito di Inclusione Sociale (REIS) è una misura di contrasto all’esclusione sociale e 

alla povertà, integrativa rispetto al progetto nazionale Sostegno Inclusione Attiva (SIA) ed è 

finanziato dalla Regione Sardegna, finalizzata a promuovere l’autonomia dei nuclei familiari in condizioni 

economiche disagiate e prevede l’erogazione di un sussidio monetario vincolato allo svolgimento di un 

progetto di inclusione attiva di uno o più componenti del nucleo, denominato “patto sociale”; 

 

Vista la nota   protocollo n. 6398 del 21 maggio 2008,  dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità, con 

la quale si precisa  che gli impegni personali richiesti   anche in attività di pubblica  utilità ecc. ,  non si 

configurano quale attività lavorativa , mentre  si evidenzia la necessità  di stipulare apposita polizza 

assicurativa per possibili infortuni ed eventuali danni che possano essere causati a sé od ad altri 

durante lo svolgimento delle attività che vengono richieste;   

 
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 164 del 17/10/2013, con la quale è stato disposto di affidare alla 

A.M.A. Insurance Brokers di Cagliari l’incarico esclusivo di assistenza e consulenza nella fase di individuazione, 

determinazione e gestione di tutti i contratti relativi alle coperture assicurative per un periodo di 5 anni 

decorrenti dal 01.01.2014; 

VISTA la propria  determinazione n. 422 del 28/12/2017, con la quale è stata impegnata la somma di euro 400,00 

alla A.M.A. Insurance Brokers di Cagliari relativi alle coperture assicurative dal 28.01.2018 al 28.01.2019; 

VISTO il codice identificativo di gara: Z3121877B3; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva  risulta regolare con i versamenti dei contributi 

inps e dei premi e accessori Inail, ed acquisito tale documento attestante la regolarità della stessa ; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Tutto ciò premesso    

                                             DETERMINA 

 DI Liguidare la somma complessiva  di € 400,00 capitolo 4100/110/1  imp. 671/2017 esigibile nel 2018 in 

favore della ditta A.M.A. Insurance Brokers S.A.S. con sede a Cagliari in  Largo Carlo Felice, 58 – 09124 Cagliari  

la  stipula di apposita    Polizza Assicurativa annuale  per   responsabilità civile per i soggetti  impegnati  

nel REIS;   

Di far gravare la spesa derivante dal presente atto capitolo 4100/110/1 imp.671/2017 esigibile nel 

2018  ( MISSIONE 12 Macroaggregato 104 ( Trasferimenti Correnti ) Interventi Assistenziali – 

Assegni e sussidi sulla voce 4100 capitolo 110 articolo 1  

 

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

        Il Responsabile del Procedimento  

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


